
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Об утверждении муниципальной программы  

участия в организации и финансировании временного трудоустройства 

 несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время  

на 2023-2025 годы 

 

 

В соответствии с постановлением Местной Администрации от 23.08.2022 № 50 «Об 

утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Юнтолово, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

их реализации, Методики оценки эффективности реализации муниципальной программы 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Юнтолово и Перечня муниципальных программ внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово» и в целях эффективного исполнения 

вопросов местного значения на территории муниципального образования муниципальный округ 

Юнтолово,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу участия  в организации и финансировании 

временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время на 2023- 2025 годы  согласно приложению № 1. 

2. Постановление вступает в силу после принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Местной Администрации               Е.Н. Ковба 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Внутригородское муниципальное образование 

города федерального Санкт-Петербурга 
муниципальный округ ЮНТОЛОВО 

Местная Администрация 
(МА МО МО Юнтолово) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

« 14 » октября 2022 года                                                    № 72 

 

 

 

орррролрлдолдоджоджл 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению МА МО МО Юнтолово 

от 14.10.2022 года № 72 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 

участия в организации и финансировании временного трудоустройства 

 несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время  

на 2023-2025 годы 

 

1. Паспорт муниципальной программы 
 

1. Ответственный  исполнитель 

муниципальной программы 

Местная Администрация МО МО Юнтолово 

 

2. Исполнитель муниципальной программы Отдел молодежной и социальной политики 

3. Нормативное основание для разработки 

муниципальной программы 

 пп. 30 п.1 ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного  

самоуправления в Санкт-Петербурге»;  

 Постановление Правительства  

Санкт-Петербурга от 14.09.2016 № 790  

«Об утверждении Порядка участия органов 

местного самоуправления в организации 

временного трудоустройства отдельных 

категорий граждан»; 

 Устав внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Юнтолово; 

 Постановление МА МО МО Юнтолово от 

05.10.2018 № 01-18/38 «Об утверждении 

Положения о порядке участия в организации и 

финансировании временного трудоустройства 

отдельных категорий граждан на  

территории внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Юнтолово». 

 

 
4. Цели муниципальной программы Обеспечение занятости несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет. 

5. Задачи муниципальной программы  трудоустройство несовершеннолетних, их 

социальная адаптация на рынке труда и 

подготовка к профессиональной трудовой 

деятельности; 

 формирование мотивации к труду у 

подростков; 

 профилактика правонарушений в 

подростковой и молодежной среде. 

6. Срок реализации муниципальной 

программы  

2023  -  2025 годы 

7.. Общий объем финансирования 

муниципальной программы, в том числе 

по годам реализации  

2023 – 666,3 тыс. рублей 

2024 – 666,3 тыс. рублей 

2025 – 666,3 тыс. рублей 

 



8. Целевая аудитория Жители муниципального образования  

муниципальный округ Юнтолово 

9. Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы 

 прогнозируются  профилактические и 

воспитательные средства борьбы с детской 

безнадзорностью и преступностью; 

 предотвращение экстремизма в подростковой 

среде; 

 помощь несовершеннолетним гражданам на 

этапе становления трудовой деятельности. 

 
 

























































































2. Перечень мероприятий муниципальной программы 


№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок исполнения Целевые показатели по годам (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1. Организация и 

финансирование 

трудовой занятости 

несовершеннолетних  

 

3 квартал 

 (июнь, июль, 

август) 

Общее количество 

трудоустроенных –  

35 человек 

Общее количество 

трудоустроенных –  

35 человек 

Общее количество 

трудоустроенных –  

35 человек 

666,3 666,3 666,3 

 ИТОГО:     666,3* 666,3* 666,3* 


    

 

  Исполнитель муниципальной программы: руководитель отдела молодежной и социальной политики - Колобова А.А. ________________ 

 










 

 



















Величина компенсации из средств местного бюджета затрат на создание рабочего места для временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет в свободное от учебы время  при 20 часовой рабочей неделе 

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы 

  На 1 человека 

Размер компенсации затрат по заработной плате на  1 рабочее место 21500*50% 10 750,00 

Компенсация за неиспользованный отпуск 10750/29,3*2,58дн 946,59 

Страховые взносы в государственные  внебюджетные фонды  (п.1 + п.2)* 30,2% 30,20% 3 532,37 

Размер компенсации основных затрат на одно рабочее место     (п.1 + п.2 + п.3) 15 228,96 

Расчетный размер компенсации прочих расходов на одно рабочее место (в т.ч. НДС18%) 25% 3 807,24 

Общая сумма компенсации затрат на одно рабочее место за 1 месяц (п.4 + п.5) 19 036,20 

Всего расходы на 35 человек  666 267,00 рублей 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	(МА МО МО Юнтолово)

